4 к

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11 сентября 2017 г. № 206

г. МАХАЧКАЛА

О прогнозныхзначенияхпоказателей

социально-экономическогоразвитияРеспубликиДагестан

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

С учетом оценки уровня социально-экономического развития Республики

Дагестан за 2016 год и январь-апрель 2017 года и основных направлений

достижения целей и ориентиров развития республики Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Одобрить прилагаемые прогнозные значения показателей социально-

экономического развития Республики Дагестан на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан обеспечить

выполнение установленных индикаторов и показателей уточненного прогноза

социально-экономического развития Республики Дагестан на 2017 год и

плановыйпериод 2018 и 2019 годов по курируемым направлениям.

3. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан организовать ежеквартальный мониторинг достижения

установленных значений индикаторов и показателей уточненного прогноза

социально-экономического развития Республики Дагестан на 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

экономики и территориального развития Республики Дагестан Р.А. Юсуфова.

УПРАВЛЕ

делопроизводства)?
№ атель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов

ОДОБРЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ от 11 сентября 2017 Г. № 206
показателей социально-экономического развития Республики Дагестан на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Вариант 1
Едини

ца

2005 2006 2007 2008 2009 2010 20II 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019

(базовый) измере

ния
отчёт оценка прогноз

к 2015,
проц.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

Численность

постоянного

населения

(среднегодовая)'

тыс.

человек
2672,7 2714,2 2762,2 2807,6

Макроэкономическиепоказатели

2847,7 2891,5 2922,3 2938,2 2955,0 • 2977,1 3003,0 3028,8 3052,6 3077,0 3101,6 103,0

Индекс

потребительских

цен

проц. к

декабрю

пред.

года

на конец года 110,5 108,9 114,5 115,7 111,9 113,9 106,5 107,4 104,4 110,5 114,0 104,4 104,0 104,2 104,1 117,8

в среднемза год

проц. к

пред.

году

112,1 109,0 109,0 118,0 114,0 110,6 111,5 105,7 105,8 105,5 117,3 106,2 104,4 104,2 104,4 120,6

Валовой

региональный

продукт(БРП)

объем

млн руб.

в основ

ных

ценах 90442,6 124153.5 156928,8 216277Д 257832,7 274354,2 330322,8 374710^ 452882Д 528131,2 559673,1 611131,1 664657,6 724213,4 790241,
соотвую

ЩИХ

лет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

проц. к

пред.

темп

году в

основ

ных

ценах

108,8 115,2 117,0 112,7 108,9 103,6 108,0 104,6 106,3 106,3 98,6 102,2 102,3 102,7 102,9 110,5

индекс-дефлятор

ВРП

проц. к

пред.

году

103,0 119,2 108,0 122,3 109,5 102,7 111,5 108,4 113,7 109,7 107,5 106,8 106,3 106,1 106,0

Объем

отгруженной

продукции

(работ, услуг)

объем млн руб. 17637,1 19298,2 24177,1 27533,1 33461,7 33068,3 41778,0 43107,7 47893,4 44004,1 47713,2 52435,0 60310,0 69129,2 78831,6

индекс

промышленного

производства

индекс-дефлятор

проц. к

пред.

году

проц. к

пред.

136,3

115,0

108,5

100,8

133,1

94,1

104,1

109,4

103,2

U7,8

91,2

108,8

92,3

135,7

100,4

103,3

154,0

72,1

100,7

91,2

105,2

103,1

136,3

80,6

113,1

101,9

111,9

102,4

110,6

103,1

190,8

Продукция

сельского

хозяйства

в хозяйствах

всех категорий

объем

темп

году

млн руб. 25196,9 28163,6 33544,7 40306,1 45502,4 48700,5 57182,0 66053,8 76813,9 87914,7 99541,4 112454,6 124592,0 138360Д 151960,7

проц. к

пред. 108,3 104,1 105,0 104,0 104,0 103,9 106,2 103,1 105,8 108,3 105,2 104,7 103,3 103,8 104,0 116,8
году

проц. к

индекс-дефлятор пред. 107,6 107,4 113,4 115,5 108,6 103,0 110,6 112,0 109,9 105,7 107,6 107,9 107,3 107,0 105,6
году

Инвестиции в

основной

капитал за счет

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

всех источников

финансирования

объем млн руб.

проц. к

26965,9 39584,2 58415,4 86937,8 101083,4 120653,4 137114,3 152733,3 179065Д 202245Д 197571.6 209842,6 224700,0 239500,0 256400,0

темп
пред.

году

141,9 123,5 134,2 130,4 112,7 115,3 107,5 108,5 109,7 105,2 87,3 100,8 101,7 102,0 102,5 107,2

проц. к

104,4индекс-дефлятор пред.

году

114,1 118,9 110,0 114,1 103,2 103,5 105,7 102,7 106,9 107,4 111,9 105,4 105,3 104,5

Объем работ,

выполненныхпо

виду

деятельности

«Строительство»

объем млн руб.

проц. к

14079,7 22365,4 33091,9 45666,8 53644,9 60223,5 68358,3 75717,3 88405,3 105998,7 123921,0 133440,1 142500,0 152900,0 165000,0

темп пред.

году

133,1 129,7 129,3 129,7 115,7 109,6 106,5 108,2 108,6 109,1 106,6 104,0 102,0 102,3 102,8 111,6

проц. к

105,0индекс-дефлятор пред,

году

117,7 122,5 114,4 106,4 101,5 102,4 106,6 102,4 107,5 109,9 109,7 103,5 104,7 104,9

Оборот

розничной

торговли

объем млн руб.

проц. к

82148,3 108644,5 146647,8 217344,0 275129,4 317207,3 358216,5 399189,5 451642,1 509251,4 618292,1 659346,7 710060,4 771248,4 842461,7

темп
пред.

128,6 121,8 124,6 127,7 110,6 105,0 101,9 105,5 107,3 107,0 103,5 100,1 101,5 103,9 104,3 110,1
году

проц. к

104,5 104,7индекс-дефлятор пред.

году

109,9 108,6 108,3 116,1 114,5 109,8 110,8 105,6 105,5 105,4 117,3 106,2 106,1

I 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Объем платных

услуг, оказанных

населению

объем млн руб.

проц. к

19384,4 25333,4 33773,7 43800,0 53466,7 60775,8 66957,1 73655,4 85805,8 96395,6 105899,1 116440,3 127853Д 137581,3 148463,3

те.мп пред.

году

135,4 117,5 120,4 116,5 111,1 107,3 98,8 103,1 102,7 106,0 96,6 101,6 103,1 103,5 103,6 112,3

индекс-дефлятор

проц. к

пред.

году

116,5 111,2 110,7 111,3 109,9 105,9 111,5 106,7 109,2 106,0 113,8 106,3 106,5 104,0 104,2

Фонд заработной

платы

работников

объем млн руб. 17506,4 22029,5 28310,5 35789,5 41572,2 46675,9 51523,7 61885,4 74071,3 81544,8 83706,4 84180,3 88641,9 93428,5 99034,2

темп

проц. к

пред.

году

119,1 125,8 128,5 126,4 116,2 112,3 110,4 120,1 119,7 110,1 102,7 100,6 105,3 105,4 106,0 118,4

Среднемесячная

номинальная

начисленная руб. 3659,8 4530,0 5696.4 7595,1 9125,3 10243,5 11235,8 13659,6 16834,7 18194,0 19238,9 20629,3 21535,9 22567,3 23715,1

заработнаяплата

работников

темп

проц. к

пред.

году

122,0 123,8 125,7 133,3 120,1 112,3 109,7 121,6 123,2 108,1 105,7 107,2 104,4 104,8 105,1 123,3

Реальная

заработнаяплата

проц. к

пред.

году

108,9 113,6 115,3 113,0 105,4 101,5 98,4 115,0 116,4 102,5 90,1 101,0 100,0 100,6 100,7 102,2

Реальные

располагаемые

денежные

проц. к

пред. 121,3 129,9 117,9 116,6 112,8 108,6 105,4 107,2 99,1 103,0 98,5 102,1 102,7 103,5 104,4 113,3

доходы

населения

году

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Прожиточный

минимумна

душу населения
руб./мес. 2181,5 2429,3 2932,5 3526,0 4014,3 4422,3 4930,8 5142,0 6673,8 7221,8 8708,3 9066,0 9501,2 9971,5 10589,7 121,6

в среднем за год

Численность

населенияс

денежными

доходаминиже

величины

прожиточного

минимумак

общей

численности

населения

Численность

занятыхв

экономике

(среднегодовая)

по данным

выборочных

обследований

населенияпо

проблемам

занятости

проц.

тыс.

человек

Общая

численность

безработных(по тыс.

методологии человек

МОТ) в среднем

за год

Численность

зарегастриро-

ванныхбезра

ботных(на

конец года)

тыс.

человек

24,6 15,4 14,4 11,2 9,7 8,8 8,3 7,0 10,1 10,1 10,9 10,7 10,7 10,6 10,4

931,9 954,9 997,4 1154,2 1130,6 1083,2 1186,8 1173,9 1167,3 1189,5 1160,6 1188,8 1199,1 1211,8 1223,2 105,4

264,1 270,1 252,6 174,8 171,4 188,5 172,2 155,3 152,8 135,2 140,3 146,2 142,7 142,3 138,2 98,5

50,9 55,5 53,6 46,8 45,8 40,2 34,4 30,9 27,3 26,5 27,1 27,0 26,8 26,7 26,5 97,8

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Уровень

безработацы

экономически

активного

населения:

общей(по мето

дологииМОТ)
проц. 22,1 22,1 20,2 13Д 13,2 14,8 12,7 11,7 11,6 10,2 10,8 10,9 10,6 10,5 10,2

зарегистриро проц. 4,3 4,5 4,3 3,5 3,5 3,2 2,5 2,3 2,1 2,0 2.1 2,0 2,0 2,0 2,0

ванной